Проект подготовлен комитетом
по экономической политике

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Томской области
«О  внесении изменений в Закон
Томской области «О  предоставлении
и изъятии земельных участков
в Томской области»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменений в Закон

Томской области «О  предоставлении и изъятии земельных участков

в Томской области», внесенный в порядке реализации права законодательной

инициативы Губернатора Томской области,

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Принять Закон Томской области «О  внесении изменений в Закон

Томской области «О  предоставлении и изъятии земельных участков

в Томской области» согласно приложению.

2.  Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для

подписания и опубликования.

Председатель
Законодательной Думы
Томской области  О.В.Козловская

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по экономической политике

РЕШЕНИЕ

от 22.05.2012 № РК5-6-54

О проекте закона Томской области
«О  внесении изменений в Закон Томской
области «О  предоставлении и изъятии
земельных участков в Томской области»

Рассмотрев проект закона Томской области «О  внесении изменений в Закон

Томской области «О  предоставлении и изъятии земельных участков

в Томской области», внесенный в порядке реализации права законодательной

инициативы Губернатора Томской области,

Комитет по экономической политике РЕШИЛ :

Рекомендовать Совету Законодательной Думы Томской области включить

в повестку очередного собрания Законодательной Думы Томской области

рассмотрение проекта закона Томской области «О внесении изменений в Закон

Томской области «О  предоставлении и изъятии земельных участков

в Томской области» с проектом постановления о принятии его во втором чтении.

Заместитель председателя  комитета      А.К.Шпетер

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.04.2012 № 223

г. Томск

О проекте закона Томской области
«О  внесении изменений в Закон
Томской области «О  предоставлении и
изъятии земельных участков
в Томской области»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменений в Закон

Томской области «О  предоставлении и изъятии земельных участков

в Томской области», внесенный в порядке реализации права законодательной

инициативы Губернатора Томской области,

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Принять проект закона Томской области «О  внесении изменений в Закон

Томской области «О  предоставлении и изъятии земельных участков

в Томской области» в первом чтении согласно приложению.

2.  Установить, что поправки к законопроекту направляются в письменном виде

в комитет Законодательной Думы Томской области по экономической политике в

течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления.

 3.  Комитету по экономической политике (Кляйн) доработать указанный

законопроект с учетом поступивших поправок и представить его для рассмотрения на

собрании Законодательной Думы Томской области во втором чтении.

Председатель
Законодательной Думы
Томской области  О.В.Козловская

 2

Приложение к постановлению
Законодательной Думы

Томской области
от 26.04.2012 № 223

ПРОЕКТ

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Томской области
«О предоставлении и изъятии земельных участков в

Томской области»

Статья 1

Внести в Закон Томской области от 4 октября 2002 года № 74-ОЗ

«О предоставлении и изъятии земельных участков в Томской области»

(Официальные ведомости Государственной Думы Томской области, 2002,

№ 11 (72), постановление от 23.09.2002 № 334; 2003, № 18 (79), постановление от

27.02.2003 № 526, постановление от 17.04.2003 № 633; 2004, № 29 (90),

постановление от 25.03.2004 № 1103; № 31 (92)-II, постановление от 10.06.2004

№ 1221; 2005, № 39 (100), постановление от 24.02.2005 № 1772; № 46 (107),

постановление от 29.09.2005 № 2439; 2007, № 61 (122)-II, постановление от

25.01.2007 № 3930; № 4 (126)-II, постановление от 31.05.2007 № 179; № 5 (127),

постановление от 28.06.2007 № 317; № 10 (132)-II, постановление от 29.11.2007

№ 787; 2008, № 16 (138)-II, постановление от 29.05.2008 № 1297; 2009, № 23 (145),

постановление от 18.12.2008 № 1905; № 27 (149), постановление от 23.04.2009

№ 2215; № 28 (150), постановление от 28.05.2009 № 2320; № 30 (152),

постановление от 30.07.2009 № 2475; № 33 (155), постановление от 14.11.2009

№ 2786; 2010, № 34 (156)-II, постановление от 17.12.2009 № 2851; № 35 (157),

постановление от 28.01.2010 № 2928; № 38 (160), постановления от 29.04.2010

№ 3167, № 3201; Официальные ведомости Законодательной Думы Томской

области, 2011, № 47 (169), постановление от 31.03.2011 № 4171; № 48 (170),

постановление от 28.04.2011 № 4310; № 51 (173), постановление от 28.07.2011

 3
№ 4549; № 53 (175), постановление от 27.10.2011 № 4837; 2012, № 5 (181),

постановление от 28.02.2012 № 79) следующие изменения:

1) пункт 7 части 3.1 статьи 7 дополнить абзацем шестым следующего

содержания:

«медицинским работникам, имеющим высшее медицинское образование или

среднее медицинское образование, работающим в сельском населенном пункте и

(или) переехавшим на работу в сельский населенный пункт из другого населенного

пункта;»;

2) в абзаце втором части 4 статьи 10.1 слово «федеральным» исключить;

3) в статье 14.2:

а) в части 1 слово «федеральным» исключить;

б) в абзаце первом части 2 слово «федеральным» исключить;

4) в приложении 1 к Закону:

а) в пункте 1 слово «федеральному» исключить;

б) в абзаце втором пункта 8  слово «федеральным» исключить;

в) пункт 11 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) заявитель не относится к категории лиц, имеющих согласно

законодательству право на внеочередное или первоочередное получение

земельных участков для индивидуального жилищного строительства, а также к

категориям лиц, перечисленных в части 3.1 статьи 7 настоящего Закона.»;

г) в пункте 19:

в абзаце первом слово «федеральному» исключить;

в абзаце четвертом слово «федеральному» исключить;

д) в пункте 24:

в абзаце первом слово «федеральному» исключить;

в абзаце втором слово «федеральному» исключить.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его

официального опубликования.

Губернатор Томской области                           С.А.Жвачкин

	1_постановление 2 чт.doc
	2_решение 2 чт.doc
	3_проект ЗТО о внесении изм о предоставлении и изъятии земучастков.TIF
	5_заключение юстиции.tif
	6_заключение прокуратуры.TIF
	8_постановление 1 чт.doc
	ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ